Vicesima itaquae nona ejusdem mensis convocavimus in
arce Heilsbergensi Vasallos ac Officiales omnes illisque
refricato Juramento, quo obstricti post mortem Episcopi
Capitulum tenebant, ut in fide manerent hortati sumus,
juramentum denuo innovantes. Quo facto cubicula, -cistas,
arculas, thesaurum, obsignata resignavimus, inventarioque
facto ad funeris deductionem omnia praeparari jussimus, ut
certi ex ministris pullo habitu ac facibus ardentibus funus ad
Eecclesiam deducerent digno tanto praesule apparatu.

Post exequias (quoniam tempus rationis nostrae instabat)
rerum capitularium rationes confecimus, quibus absolutis
administrationi Allensteinensi deputatus sum. Compositis
tandem rebus privatis, de electione cogitare necessum erat,
cui diem 18. Januarii praefiximus. Nuncium interea me
Venerabiles Domini constituunt, qui ex pactis nostris Sacram
Majestatem Regiam de morte Episcopi informarem ac peterem,
ut quatuor ad hoc honoris fastigium nominaret, veros ac proprios
indigenas, e quorum numero unum eligendi nobis esset potestas.

Rex tum temporis comitiis Regni impeditus Petricoviae
degebat, ubi gravissimis tumultibus suorum ac pene publica
seditione ob novum matrimonium cum impari insciis et in-
consultis Regni Senatoribus contractum excipiebatur. Quod
quamvis non parvam remoramn negotio nostro injiceret, tamen
hac in parte optatim accidif, quod ibidem omnes consiliarios
terrarum Prussiae congregatos offenderim. Itaque quam
primum potestas facta est accedendi Regem, salutata decenter
Majestate sua, obtuli fidei Literas sub sigillo Capituli, quae
in hane formam scriptae erant.
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(I1). Credentiales ad 8. M. Regiam. (Literae Fidei a Capi-
tulo Warmiensi Legato suo ad S. R. Mtem Eustathio a
Knobelsdorf Can. Warm. datae.)

Serenissime et potentissime Rex, Domine, Dne. noster
clementissime!

Exacto luctu nostro, quem venerandae memoriae Reumo.
Joanni Episcopo nostro defuncto debebamus, justisque omnibus
persolutis, nos et sanctorum canonum decretis et praesentium
temporum ciscumstantibus periculis admoniti, ne viduata
Eecclesia nostra diu pastore careret, diem futurae electioni
apud hanc nostram Ecclesiam, in loco nostro Capituli solem-
niter celebrandae nobis ipsis et omnibus quorum interest
constituimus, diem videlicet 18, Februarii, (!) ad quem etiam
omnes qui interesse possunt vel debent edicto publico
peremtorie duximus convocandos. Et quoniam ad eum actum
cum tranquillitate et PP. nostrorum gratia conficiendum inter-
cesserunt Capitulo nostro cum divae recordationis Sigismundo
Rege, S. M. Vestrae parente, suo successorumque €jus nomine,
quaedam pacta et conventa, inde a nobis .et successoribus
nostris religiose observata, a quibus cum nec nunc quidem
quoque discedere animum induximus, quin nostrum erga
Ecclesiam ipsam, simulgque erga V. S. Majestatem officium et
observantiam debitam praestemus testatumque reddamus,
secundum ipsorum paetorum conventa mittimus ad ipsam
S. M. Vestram e gremio nostri Capituli, cujus et fidei com-
missarium nostrum, venerabilem carissimumque fratrem et
Concanonicum nostrum D. Eustathium a Knobelsdorf, dato
el mandato plenaque potestate coram Majestate Vestra Ejusve
mandatum speciale habentibus nostro nomine prosequendi,
declarandi peragendique omnia, quae inipsis pactis exiguntur
et constituta sunt. Quem ut 8. M. Vestra cum gratia suscipere,
et admissum cum gratia clementer audire, auditumque et
absolutum quanto fieri poterit maturius (quandoquidem dies
ipsa et negotii non negligenda ratio interpellat) ad nos
remittere simulque nominationes personarum juxta ipsorum
Pactorum constituta et a Divae Miis Vrae parente observatum
lamque receptum morem ad nos transmittere dignetur, idque
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commodo ante electionis diem spatio, ne ad ea quae actum
ipsum praeire opportet praecipitantius ruere, aut cum periculo
ea intermittere cogamur. Humiliter omnes supplicamus S. M.
V. velit in hac requisitione nostra ac personarum designatione
ipsorum solemnium pactorum ac non solum Ecclesiae hujus
nostrae, sed etiam communium his terris Prussiae concessorum
(quibus nos quoque comprehendimur) privilegiorum et liber-
tatum dignam rationem habere acinterim hoc quoque clementer
considerare, quod leges et jura omnia admittant, uno contra-
hentium a pactis discedente alteri integrum atque liberum
esse ad pristinam conditionem regredi. Quod ne metuamus,
faciunt Vestrae Majestatis cum saepe antea, tum nunc prae-
sertim in ipsis Regni sui felicissimis auspiciis de omnium
a se servandis atque confirmandis privilegiis recenter factae
omnibus notae promissiones. Quae nobis cognita habentibus
in mutatione paternarum virtutum firmissimi praesidii sunt
loco. Si quid de praesenti statu Ecclesiarum nostrarum est
reliquum, id hic nuncius noster a Majestate Vestra requisitus
fideliter exponet. Commendamus humiliter nos ipsamque de-
solatam Ecclesiam nostram in gratiam et protectionem ejusdem
S. M. Vrae., pro cujus totiusque Regni ipsius felici statu et
incolumitate non cessabimus apud divinam clementiam assidui
esse praecatores.